
Contacto

Teléfono 963521730
Correo Electrónico contabilidad@fallas.com

Dirección Postal

Avda. de la Plata, 117
(46006) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-02-2020 a
las 14:42 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Junta Central Fallera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fallas.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del suministro y fabricación de estandartes, banderines, bordados,
medallas, estuches, bandas para las Falleras Mayores/Cortes de Honor y placas premios para Concursos
varios de JCF

Valor estimado del contrato 193.761,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 234.814,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 193.761,66 EUR.

Clasificación CPV
39561132 - Escudos de materia textil.
18512200 - Medallas.
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos para fotografías o para cuadros y espejos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Observaciones: CONTRATACIÓN PARA 2 AÑOS MAS 1 AÑO PRORROGABLE

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

RESOLUCION

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

http://www.fallas.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2%2F8GyVLPwdznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b84650d9-f93a-416d-9855-6b7cdac7999e


Lugar

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA

Dirección Postal

APERTURA DEL SOBRE NÚMERO 2

Apertura sobre oferta económica
OFERTA ECONÓMICA

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2

Adjudicatario

EUROCEBRIAN, S.L.
NIF B97199806
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 129.989,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 157.286,73 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta economicamente mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/02/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 dias desde la recepción de la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/12/2019 a las 14:00
Observaciones: Contratación del suministro y fabricación de estandartes, banderines, bordados, medallas, estuches,
bandas para las Falleras Mayores y sus Cortes de Honor y placas para los premios de los concursos varios organizados
por el O.A.M. JCF

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

AYUNTAMIENTO DE VALENCIA

Dirección Postal

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO Nº 1 PLANTA
SEGUNDA
(46001) VALENCIA España

APERTURA DEL SOBRE NÚMERO 1

Apertura sobre administrativa
DOCUMENTACIÓN ADMINISTRATIVA

PLAZA DEL AYUNTAMIENTO, 1 PLANTA
SEGUNDA-DESPACHO DEL CONCEJAL
(46001) VALENCIA España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS EVALUABLES MEDIANTE APLICACIÓN FORMULAS
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwYGRdq9pRdvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004989223 |  2020-812249 | Thu, 20 Feb 2020 14:42:42:883 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16421297162927062465442679154801163366 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kwYGRdq9pRdvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

